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UDHËZIME PËR PLOTËSIMIN E FORMULARIT ODZ2 (SHPS2) 
 
I.1 Pjesa e përgjithshme ODZ 2 (SHPS2) 
 
 
1. Emri dhe mbiemri i përfaqësuesve të licencuar të punësuar - shkruani emrin dhe mbiemrin e 
çdo person i cili në bazë të kontratës së punës në shoqërinë për përfaqësim në sigurime, 
gjegjësisht bankë, ka marrë licencë për përfaqësues të sigurimeve dhe ushtron aktivitetet e  
përfaqësimit në sigurime në shoqëri, respektivisht  në bankë. 
 
 
I.2 Raport për punonjësit dhe përfaqësuesit e licencuar të punësuar dhe persona të tjerë të 
punësuar nga shoqëria e përfaqësimimit në sigurime, pra në banka ODZ 2 (SHPS2) 
 
1. Kontratë pune me personin që ka licencë të përfaqësuesit/agjentit të sigurimeve - shënoni 
numrin e personave të cilët në bazë të kontratës së punës me shoqërinë e përfaqësimit në 
sigurime, gjegjësisht bankën, kanë marrë licencën e përfaqësuesit/agjentit të sigurimeve dhe 
ushtrojnë  aktivitetin e përfaqësimit në sigurime në shoqëri, respektivisht në bankë. 
 
2. Kontratë për përfaqësim në sigurime me personin që ka licencë si përfaqësues/agjent në 
sigurime - shkruani numrin e personave të cilët në bazë të kontratës për përfaqësim me 
shoqërinë e përfaqësimit në sigurime kanë marrë licencë si përfaqësues/agjent në sigurime dhe 
ushtrojnë aktivitetin e përfaqësimit  në sigurime për shoqërinë. 
 
3. Kontrata e punës - persona të tjerë - shënohet numri i të gjithë personave të tjerë që 
punojnë në shoqëri me kontratë pune (përveç personave të shënuar në pikën 1). 
 
4. Kontrata të tjera (kontrata mbi veprën, kontrata bashkëpunimi etj.) persona të tjerë - 
shënohet numri i të gjithë personave të tjerë me të cilët shoqëria ka lidhur një lloj kontrate mbi 
vepër (për shërbime të veçanta), kontrata bashkëpunimi etj. (përveç personave të përmendur 
në pikën 2) 
 
Shënim: Banka që ka marrë dakordim për ushtrimin e aktivitetit të përfaqësimit në  sigurime 
plotëson të dhënat vetëm në lidhje me pikën 1. 
 
 
I.3 Raport për punonjësit dhe përfaqësuesit e licencuar të punësuar nëpër filaliet e shoqërisë, 
respektivisht bankës ODZ 2 (SHPS2) 
  
1. Filial i shoqërisë/bankës – shkruani emrin e filialit të shoqërisë, d.m.th. të bankës. 
 
2. Selia e filialit – shënohet selia e filialit sipas të dhënave të regjistruara në regjistrin qendror. 
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3. Numri i përfaqësuesve të licencuar të punësuar - shkruani numrin e personave të cilët në 
bazë të kontratës së punës me shoqërinë e përfaqësimit në sigurime, gjegjësisht bankën, kanë 
marrë licencë për përfaqësim në sigurime dhe ushtrojnë aktivitetin si përfaqësues në sigurime 
në filialin e shoqërisë, d.m.th. bankë. 
 
4. Personi përgjegjës – shkruani emrin dhe mbiemrin e personit përgjegjës të filialit. 
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UDHËZIME PËR PLOTËSIMIN E FORMULARIT OBD3 (SHBS3) 
 
I.1 Pjesa e përgjithshme OBD2 (SHBS2) 
 
 
1. Emri dhe mbiemri i brokerëve të licencuar të punësuar - shkruani emrin dhe mbiemrin e çdo 
person i cili ka licencë broker sigurimesh dhe në bazë të kontratës së punës në shoqërinë e 
brokerimit në sigurime, ushtron aktivitete të brokerimit në sigurime në shoqëri. 
 
 
I.2 Raport për punonjësit dhe përfaqësuesit e licencuar të punësuar dhe persona të tjerë të 
punësuar nga shoqëria e brokerimit në sigurime OBD2 (SHBS2 
 
1. Kontratë pune me personin që ka licencë broker sigurimesh - shënoni numrin e personave 
të cilët kanë licencë broker sigurimesh në bazë të kontratës së punës me shoqërinë ushtrojnë  
aktivitetin e brokerimit  në sigurime në shoqëri. 
 
2. Kontratë pune - persona të tjerë - shënohet numri i të gjithë personave të tjerë që punojnë 
në shoqëri me kontratë pune (përveç personave të shënuar në pikën 1). 
 
4. Kontrata të tjera (kontrata mbi veprën, kontrata bashkëpunimi etj.) persona të tjerë - 
shënohet numri i të gjithë personave të tjerë me të cilët shoqëria ka lidhur një lloj kontrate mbi 
vepër (për shërbime të veçanta), kontrata bashkëpunimi etj.  
 
 
1.3 Raport për brokerët e licencuar të punësuar nëpër filaliet e shoqërisë, OBD2 (SHBS2) 
  
1. Filial i shoqërisë– shkruani emrin e filialit të shoqërisë. 
 
2. Selia e filialit – shënohet selia e filialit sipas të dhënave të regjistruara në regjistrin qendror. 
 
3. Numri i brokerëve të licencuar të punësuar - shkruani numrin e personave të cilët kanë 
licenë brokerësh dhe që në bazë të kontratës së punës me shoqërinë ushtrojnë aktivitetin e 
brokerimit në sigurime në filialin e shoqërisë. 
 
4. Personi përgjegjës – shkruani emrin dhe mbiemrin e personit përgjegjës të filialit. 
 
Shënim: Bankë që ka marrë dakordim për ushtrimin e aktivitetit të përfaqësimit në sigurime 
plotëson të dhënat vetëm në lidhje me filialet e bankës në të cilat banka ushtron aktivitetin e  
përfaqësimit në sigurime. 
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